GAZETA TRANSILVÂNIEI.

ANUL II.

Nr. 130.

Brașov, Duminecă 12 (24) Iunie

1888.

Din cauza S-lor sârbători ale Rosaliilor, djarul nu va apăre până Marți seara.

Brașov, 11 Iunie st. v. 1888.

În presera sârbătorilor limbilor cuvine-se să ne înfățișăm luptele grele ce încă și astăzi este nevoită a le purta multă cercatul nostru popor, pentru apărarea limbii sale.